Produktinformation

Allergene, GVO, Ernahrungsformen und Nahrwerte

Produkt : Milchsaure 80 % LMQ (H)
Materialnummer : AS13967

Datum:

12.07.2021
Seite 1/ 3

Allergene Kennzeichnung gemal VO (EU) Nr. 1169/2011 (bei Kat.l bis XIV)
GVO Kennzeichnung gemal VO (EG) Nr. 1829/2003 vom 22.09.2003
Nahrwerte Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (Kat. ¢ bis p)
Kat. | Beschreibung enthalten erfordert
Kennz.
I Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme
davon)
Il Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Nein
1 Eier und Eierzeugnisse Nein
v Fisch und Fischerzeugnisse Nein
\% Erdnisse und Erdnusserzeugnisse Nein
Vi Soja und Sojaerzeugnisse Nein
VI Milch und Milcherzeugnisse (einschl.Lactose) Nein
VIl Schalenfriichte und Nebenerzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Nein
Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie,
Macadamianuss, Queenslandnuss)
IX Sellerie und Sellerieerzeugnisse Nein
X Senf und Senferzeugnisse Nein
XI Sesam und Sesamerzeugnisse Nein
Xl Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 Nein
mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben
Xl Lupinen und Lupinenerzeugnisse Nein
XIV | Weichtiere und Weichtiererzeugnisse Nein
1 Bestandteile vom Rind Nein
2 Bestandteile vom Schwein Nein
3 Bestandteile vom Huhn Nein
4 Azofarbstoffe (z.B. E102, E110, E122) Nein
5 Benzoesaure (E210) und Benzoate (E211-213) Nein
7 Hefe und Hefeerzeugnisse Nein
8 Kakao Nein
9 Mais und Maiserzeugnisse Nein
10 Umbelliferae Nein
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Produkt : Milchsaure 80 % LMQ (H)
Materialnummer : AS13967
Allergene . Kennzeichnung gemall VO (EU) Nr. 1169/2011 (bei Kat.I bis XIV)
GVO . Kennzeichnung gemall VO (EG) Nr. 1829/2003 vom 22.09.2003
Nahrwerte . Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (Kat. ¢ bis p)
Kat. | Beschreibung enthalten erfordert
Kennz.
11 naturliche Vanille und Vanillin/Ethylvanillin Nein
12 Zitrusfrichte Nein
13 Natriumglutamat Nein
A Das Produkt muss gemall VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) N Nein
1830/2003 gekennzeichnet werden
B Das Produkt enthalt oder besteht aus GVO's Nein
geeignet
a Halal Ja
b Kosher Ja
D Ovo-Lacto-Vegetarier (Meidung von Fleisch und Fisch) # Ja
E Veganer (Meidung tierischer Produkte als Zutat) # Ja
Wert Einheit
c Brennwert 1040,000 kJ
d Brennwert 240,000 kcal
e Fett 0,000 g
f - davon gesattigte Fettsduren 0,000 g
g - davon einfach ungesattigte Fettsduren 0,000 g
h - davon mehrfach ungesattigte Fettsauren 0,000 g
q - davon Transfettsduren 0,000 g
[ Kohlenhydrate 0,000 g
j - davon Zucker 0,000 g
k - davon mehrwertige Alkohole 0,000 g
I - davon Starke 0,000 g
m Ballaststoffe 0,000 g
n Eiweil 0,000 g
o] Salz / Salzaquivalent 0,000 g
p Natrium 0,000 g
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Produkt : Milchséure 80 % LMQ (H)

Materialnummer : AS13967

Allergene : Kennzeichnung gemaf VO (EU) Nr. 1169/2011 (bei Kat.I bis XIV)

GVO :  Kennzeichnung gemaft VO (EG) Nr. 1829/2003 vom 22.09.2003
Nahrwerte : Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (Kat. c bis p)

Bemerkungen: GemaR Rezeptur wird mit einem "JA" die Anwesenheit von bestimmten Stoffen dokumentiert,
wahrend "NEIN" nach unserem besten Wissen das Fehlen dieser Stoffe angibt. Die Angaben werden mit aller
Sorgfalt geprift.

# Verpackung und Vorstufen bei der Herstellung ausgenommen

Diese aufgefiinrten Angaben dienen nur zur Information und unterliegen nicht dem Anderungsdienst.




